Câmara Municipal de Tutóia/MA. 

02. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

01 01 -CÂMARA MUNICIPAL 

O 1.031.0010.2002.0000 - MANUT DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO 

NATUREZA DA DESPESA 

3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 

03. Valor Estimado: R$ 17.200,00 (Dezessete mil e duzentos reais) 

Remeta-se à SETOR DE LICITAÇÕES para as demais providências. 

Tutóia/MA, 02 de janeiro de 2025. 

Ver. RomAdo Mesquita de Oliveira 
Presidente da Câmara Municipal de Tutóia/MA 

C.N.P.J. 07.366.552/0001 -67 
Praça Presidente Getúlio Vargas, n• 26', Centro, Tut61a.

[...]

2 - COTAÇÃO DE PREÇOS 

Especificação 
Qtd RSValor R$Valor 

(mfs) (Mensal) (Total) 
Sistema integrado de Contabilidade 12 R$ 850,00 R$ 10.200,00 
Gerenciamento das Informações 
Contábeis para o portal da 12 R$ 750,00 R$ 9.000,00 
transparência 

Valor total Global de RS 19.200,00 Dezenove Mil e Duzentos Reais 

3 - PRAZO DE VALIDADE: 60(Seaenta) Dias. 

TERESINA(PI), 08 DE JANEIRO 2025. 

J&R-EMlElnCGAllDA 

~~PJ~ 
J A R SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA 

J & R SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA L TDA - ME 
CNPJ: 29..767.413J0081.e3 

QUADRA 3~ CASA llfA SALA 02 CONJUNTO SACI

[...]

Das Atft'idades: serão desenvolvidas confonne o quadro exposto que segue. 

DESCRIÇÃO 
QTDDE 
MESES 

SISTEMA INTEGRADO DE CONTABILIDADE 12 
GERENCIAMENTO DAS lNfORMAÇOOS 
PARA O PORTAL DA TRANSPARENCIA 

TOTAL MENSAL 

VALOR GLOBAL 

CONTABms 12 

RS 18.000,00 
(DEZOITO MIL REAIS) 

Validade da proposta de 60 (Sessenta) dias. 

VALOR MENSAL 
(RS) 

RS 800,00 

R$ 700,00 

R$ 1.500,00 
(Rum mil e 

Quialleatos reais) 

Certo da vossa compreensão de que esta parceria irá conferir beneficios e 
vantagens à Gestão Municipal, contamos com a aprovaçlo desta proposta.

[...]

softwares (Contabilidade e Gerenciamento de informações contábeis} de 

interesse da Câmara Municipal de Tutóia/MA. com fundamento no Art. 75. 

inciso li da Lei nº 14.133/202 l e demais normas regulamentares pertinentes à 

espécie, no valor total de R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais). 

RATIFICO o ato de dispensa de licitação. consoante o 

disposto em conformidade com a Lei nº 14. 133/2021 . determinando que se 

proceda à publicação do devido extrato na imprensa oficial. 

Tutóia - MA. 1 O de janeiro de 2025. 

Ver. Romlldo Mesquita de Ollvelra

[...]

Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente 

cumpridos; 

7.3.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos; 

7.3.3. Indenizações e multas. 

CLÁUSULA OITAVA- DO VALOR 

8.1 O valor total da presente avença é 

----'--------------..#), a ser pago em 
1.200,00 (Hum mil e duzentos reajsl. no prazo de até trinta · 
do período de adimplemento da obrigação, na proporção 
no período respectivo, segundo as autorizações 
conformidade com as notas fisca is/faturas e/ou r 
competente, observadas a condições da propos 
emitida. 

R$

[...]

CONTABrL LTDA, com o objetivo da Contratação para aqu1s1ção de Licença de 
softwares (Contahilidade e Gerenciamento de infonnações contábeis) de mtert!sse 
da Câmara Municipal de Tutou11MA, confonne descnto no contrato DL 001, 2025 

2 O alor total do contrato é de RS 14.000,00 (Quatorze mil reai~) . a -;erem paga~ 
conforme fomecnnento realindo durante a v1gênc1a do contrato 

3. O contrato tem 'igênc1a de 12 meses, com início cm 13/0112015 e término cm 
13/0 112026, podendo ser prorrogado nos termos da legislação vigente. 

11- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL